
19% Lietuvos gyventojų teikia piniginę paramą

Pasaulio dosnumo indekse pagal aukojimo rodiklį
Lietuva užima 109 vietą iš 142 pasaulio šalių

31% Lietuvos gyventojų yra nusiteikę
išleisti daugiau pinigų socialiniams tikslams

Gyventojų, teikiančių piniginę paramą, dalis %

Šalys, taikančios lengvatą

Šalys, netaikančios lengvatos

Fizinių asmenų galimybės prisidėti prie kultūros finansavimo

Pasaulyje pastebimas poslinkis nuo tiesioginės valstybės paramos kultūrai link privačių investicijų ir paramos skatinimo,
kuriame valstybė vaidina svarbų mediatoriaus vaidmenį.

Tyrimų duomenys rodo, jog tinkamai motyvavus ir sudarius tam reikiamas sąlygas, Vidurio ir Rytų Europos piliečiai būtų
pasirengę aukoti beveik dukart daugiau nei dabar.

Tam, kad Lietuvoje fiziniai asmenys aktyviau įsitrauktų į kultūros rėmimą, reikalinga nuosekli mokestinių paskatų sistema.

„Kurk Lietuvai“ projekto tikslas – sukurti palankesnes sąlygas fiziniams asmenims prisidėti prie kultūros rėmimo.

Giedrė Pociūtė
„Kurk Lietuvai“ projektų vadovė
giedre.pociute@kurklt.lt

Ieva Mikutavičiūtė 
„Kurk Lietuvai“ projektų vadovė
ieva.mikutaviciute@kurklt.lt

Mokestinių paskatų įtaka gyventojų
dosnumui 

Šalyse, taikančiose mokestines
paskatas fiziniams paramos teikėjams,
gyventojai yra 12% labiau linkę aukoti
nei šalyse, neturinčiose tokių paskatų

21 iš 25 EBPO filantropijos tyrime
dalyvavusių Europos šalių taiko
mokestines lengvatas paramą
teikiančių fizinių asmenų atžvilgiu

Lietuva yra viena iš 4 EBPO tirtų šalių,
neturinti tokios lengvatos 

Lietuvoje galioja skirtingas teisinis
reguliavimas fiziniams ir juridiniams
asmenims, teikiantiems paramą

              Latvija

Taiko pajamų mokesčio lengvatą, veikiančią mokesčių
atskaitos (angl. tax deduction) principu

Bendra pajamų mokesčio lengvatos suma asmeniui negali
viršyti 600 EUR ir sudaryti daugiau nei 50%
apmokestinamųjų pajamų

43% latvių yra susipažinę su lengvata, 10% ja naudojasi

49 vieta pasaulyje pagal aukojančių gyventojų dalį 

               Estija

Taiko pajamų mokesčio lengvatą, veikiančią mokesčių
atskaitos (angl. tax deduction) principu

Bendra pajamų mokesčio lengvatos suma asmeniui
negali viršyti 1200 EUR ir sudaryti daugiau nei 50%
apmokestinamųjų pajamų

37% estų yra susipažinę su lengvata, 16% ja naudojasi 

28 vieta pasaulyje pagal aukojančių gyventojų dalį 


